
a

Settorc Àffari (ìenerali

U.A. Affari Legali

ETERMINAZIONE DIRI

Nr. 572 del 14 maggio 2014

AA.LL. n.50

OGGETTO: Procedimento penale a carico di ex dirigente. Costituzione di parte civile. Affidamento
incarico a legale.

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del18 agosto 2000;
o l'art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165del 30marzo2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 2l

del l8/l 1/2013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento
e per chi 1o adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

n dalla data odierna in quanto lo stesso non compor-ta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto ela corleltezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.
181812000 n. 267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verràr inserito nella sezione "ammir.istrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 commi2 e3 -e27 delD.Lgs.33l20l3;

w*



a

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
I'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per i1 Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e cofieltezza de11'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgsl. n.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 49 12013 .

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFA,RI GENERALI

Premesso che in data 1710412014 è pervenuto a.ll'Ente al'rriso di fissazione di udienza
preliminare da parte del G.I.P. presso il Tribunale di Trani nell'ambito del procedimento
penale n. 5583/12 R.G.N.R. -r. 5912/13 R.G. G.I.P. a carico di ex dirigente imputato del
reato di cui all'arrt. 323 del Codice Penale, in quanto - secondo l'accusa - intenzionalmente
procurava ai condomini di via Margherita di Savoia n. 106 I'ingiusto vantaggio
patrimoniale derivante dal mancato assoggettamento a servitù pubblica di passaggio della
galleria pedonale di collegamento tra via Margherita di Savoia e via Paniscotti, con

corrispondente danno per i cittadini di Molfetta.

Considerato che è intendimento dell'Amministrazione costituirsi nel giudizio penale

quale parte civile, entro l'udienza prevista per 11 20 giugno p.v., a tutela delf interesse

pubblico.

Ritenuto, a tal uopo, di conferire f incarico di patrocinare l'Ente all'aw. Giuseppe
Eugenio MINERVINI, a'vryocato esperto penalista, mediante incarico ex art. 2229 e segtenti
del Codice Civile indicato dall'Organo Politico e sulla base di un rapporto fiduciario che

deve necessariamente intercorrere fra il cliente e il suo awocato.

Visti gli artt.76,78 e 79 del Codice di procedura Penale.

Visto I'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art.
4, della legge 1 I .02.2005 n. I 5;



r

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integraimente riportate'

1 . di disporre la costituzione del comune di Molfetta quale parte civile nel procedimento

penale rr. 5583112R.G.N.R. per le motivazioni sinteticamente riportate nelle pretlesse e che

nel presente dispositivo si intendono integralmente richiamate'

2. Di conferire, all,uopo, ex art. 2229 e seguenti del Codice Civile, l'incarico di patrocinare

l,Ente all,aw. Giuseppe Eugenio MINEÀVINI con studio in Bari alla via Capruzzi t' 240,

come meglio precisato nelle premesse.

3. Di stabilire l,obbligo per il legale di far pervenire al comune al termine del giudizio copia di- 
trni gfi atti, di tuttii ào"r*"nti prodotti dalle rispettive parti e di tutti i verbali di causa, con

n"goZi-ion" del compenso da parametrare secondo gli obiettivi da perseguire'

4. Di prendere atto de1 preventivo de1le competenze predisposto dall'awocato_ ne,ll'importo di

c. ti.sts,6o, per la fase dinanzi al G.I.P. ed eventualmente dinanzi al Tribunale Collegiale'

5. Di prowedere con successiva determinazione dirigenziale alf impegno di spesa.

6. Di trasmettere la presente Determinazione al Sindaco'

7. Di dare atto che il testo del presente prowedimento è stato fedatto in ossequio al principio

della tutela dei dati personali giudiziari di cui agli artt.27 e22 delD.Lvo3010612013 n' 196

"Codice in materia di protezione dati personali"'

caricato
GG.

(dott.ssa Maria)

L presente



Settore Affari Genera[ 
|

U, O, .Affari Istítuzíonalì

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicita e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giomi consecutivi a decorrere da oggi

2 0 llAfl: Ztl14

i@' I Responsabile dell'Ufficio


